Colegiado de Pós-Graduação em Odontologia

Faculdade de Odontologia

Av. Pres. Antônio Carlos, 6627

Pampulha – Belo Horizonte – MG

CEP: 31.270-901

Tel. (31) 3409-2470

E-mail: odonto-posgrad@ufmg.br

Edital de prorrogação do Edital 02/2023 – Seleção de Bolsas de Mestrado

O Coordenador do Colegiado de Pós-Graduação, professor Mauro Henrique Nogueira

Guimarães de Abreu, no uso das suas atribuições, faz saber da alteração acerca das datas

do item V do Edital 02/2023 – Seleção de Bolsas de Mestrado do Programa de Pós-

Graduação em Odontologia.

V.  CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPA PERÍODO

INSCRIÇÃO1  07 a 17 de março de 2023 (até 22h)

AVALIAÇÃO 20 e 21 de março de 2023

RESULTADO PRELIMINAR2 21 de março de 2023

PRAZO PARA RECURSO3 21 a 22 de março de 2023 (até 12h)

AVALIAÇÃO DE RECURSO 23 de março de 2023

RESULTADO FINAL4 23 de março de 2023

ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO FINAL
PARA IMPLEMENTAÇÃO DA BOLSA5

24 de março de 2022

1 As inscrições deverão ser realizadas empregando o link

https://forms.gle/KWX5sg2oZdEm1V338 também disponível na página web do

CPGO: https://www.odonto.ufmg.br/posgrad/portfolio-item/bolsas-de-
mestrado-e-doutorado/

2 O Resultado Preliminar será disponibilizado na página web do CPGO:

(https://www.odonto.ufmg.br/posgrad/portfolio-item/bolsas-de-mestrado-
e-doutorado/)

3 O pedido de recurso deverá ser encaminhado para o endereço eletrônico:

odonto.selecaobolsas@gmail.com
4 O Resultado Final será disponibilizado na página web do CPGO:

(https://www.odonto.ufmg.br/posgrad/portfolio-item/bolsas-de-mestrado-
e-doutorado/)

5 A documentação final necessária para a implementação da bolsa deverá ser encaminhada

para o endereço eletrônico: odonto.selecaobolsas@gmail.com

Este processo seletivo terá validade até 31 de julho de 2023.

Comissão de Bolsas:
Prof.Dr. Felipe Paiva Fonseca (Presidente)
 Profa.Dra. Renata de Castro Martins
Profa.Dra. Carolina Bosso André
MS. Ana Clara Ferreira de Paiva (representante discente)

https://www.odonto.ufmg.br/posgrad/portfolio-item/bolsas-de-mestrado-e-doutorado/
https://www.odonto.ufmg.br/posgrad/portfolio-item/bolsas-de-mestrado-e-doutorado/
https://www.odonto.ufmg.br/posgrad/portfolio-item/bolsas-de-mestrado-e-doutorado/
https://www.odonto.ufmg.br/posgrad/portfolio-item/bolsas-de-mestrado-e-doutorado/
mailto:odontoselecaobolsas@gmail.com
https://www.odonto.ufmg.br/posgrad/portfolio-item/bolsas-de-mestrado-e-doutorado/
https://www.odonto.ufmg.br/posgrad/portfolio-item/bolsas-de-mestrado-e-doutorado/
mailto:odontoselecaobolsas@gmail.com